ATA DA 80ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA
COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA

PPG-BI - 17/05/2022

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às nove 1

horas, os membros da Comissão Coordenadora de Programa - CCP do PPG-BI 2

reuniram-se para realizar a Octogésima Reunião Extraordinária na Sala de 3

Reuniões do LOT/EEL-USP. Estavam presentes os seguintes membros: Prof. 4

Júlio César dos Santos (Presidente), Prof. Flávio Teixeira da Silva, Profa. 5

Maria das Graças de Almeida Felipe, Prof. Fernando Segato e a representante 6

discente Bárbara Pereira. A pauta da reunião consistiu de: Item 1- Selecionar 7

inscrição para o EDITAL PRPG Nº 38/2022 - Mobilidade Discente de Pós-8

Graduação USP – Universidade de Salamanca. Deu-se início à reunião: Item 1 – 9

O Presidente informou que tivemos apenas uma inscrição ao EDITAL PRPG Nº 10

38/2022, correspondente ao aluno de mestrado Guilherme Rezende Costa,           11

Nº USP: 13738143, que desenvolverá atividades na Universidade de Salamanca – 12

Faculdade de Ciências Químicas, com o grupo de pesquisa em Engenharia de 13

Processos e Produtos Sustentáveis. A CCP analisou os documentos entregues e, 14

por unanimidade de votos, aprovou a indicação do aluno para concorrer ao EDITAL 15

PRPG Nº 38/2022 - Mobilidade Discente de Pós-Graduação USP – Universidade 16

de Salamanca. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às nove horas 17

e trinta minutos.  18

 19

Prof. Júlio César dos Santos (Presidente)

Prof. Flávio Teixeira da Silva

Profa. Maria das Graças de Almeida Felipe

Prof. Fernando Segato

Bárbara Pereira (representante discente)